
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it - 041.234 7743 

1 

Decreto del Direttore – 2023  

Oggetto: Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo 
svolgimento dell’attività di Teaching Assistant Senior a supporto dei corsi 
critici del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica - anno 
accademico 2023/24 - bando Decreti - DAIS N. 1337/2023 Prot. n. 228746 del 
04/10/2023 – Approvazione atti e conferimento incarichi 

 
IL DIRETTORE 

 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a 

personale esterno; 
VISTO l’Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo svolgimento 

dell’attività di Teaching Assistant Senior a supporto dei corsi critici del Dipartimento 
di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica - anno accademico 2023/24 - bando 
Decreti - DAIS N. 1337/2023 Prot. n. 228746 del 04/10/2023; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione delle domande Decreti - DAIS 
Repertorio n. 1434/2023 Prot. n. 240301 del 23/10/2023; 

VISTO  il verbale della commissione Decreti - DAIS N. 193/2023 Prot. n. 0244828 del 
30/10/2023; 

VISTO  che non sono previste riunioni del Consiglio di Dipartimento DAIS prima dell’inizio 
del contratto del primo semestre e che in caso di necessità e urgenza, il Direttore 
può adottare provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento 
sollecitandone la ratifica nella seduta immediatamente successiva 

 

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti della Commissione nominata con Decreto del Direttore 

Repertorio n. 1434/2023 Prot. n. 240301 del 23/10/2023, composta dai professori 

Pietro Ferrara, Roberto Ghiselli Ricci, Claudio Lucchese, Nicola Prezza, Alessandra 

Raffaetà, Marta Simeoni, incaricata della valutazione comparativa dei candidati che 

hanno risposto all’Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per 

lo svolgimento dell’attività di Teaching Assistant Senior a supporto dei corsi critici 

del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica - anno accademico 

2023/24 - bando Decreti - DAIS N. 1337/2023 Prot. n. 228746 del 04/10/2023, 

contenuti nel Verbale DAIS N. 193/2023 Prot. n. 0244828 del 30/10/2023 

Insegna

mento - 

codice 

Insegna

mento - 

titolo 

Professor

e titolare 

dell’inseg

namento 

An

no 

Se

me

stre 

Nu

mer

o 

ore 

Periodo 

attività - 

INIZIO 

Periodo 

attività - 

FINE 

Comp

enso 

lordo 

contra

tto 

(euro) 

Graduatori

a idonei 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dais 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it - 041.234 7743 

2 

CT0006 

BASI DI 

DATI – 

MOD. 1 e 

MOD. 2 

Alessandra 

Raffaetà e 

Luca 

Cosmo 

2 1+2 30 06/11/2023 30/06/2024 750,00 
Giulia 

Rovinelli 

CT0371 

ALGORIT

MI E 

STRUTT

URE 

DATI – 

MOD. 1 e 

MOD. 2 

Marcello 

Pelillo e 

Alessandra 

Raffaetà 

2 1+2 30 06/11/2023 30/06/2024 750,00 
Lorenzo 

Cazzaro 

CT0372 

PROGRA

MMAZIO

NE A 

OGGETT

I MOD. 1 

e MOD. 2 

Pietro 

Ferrara e 

Alvise 

Spanò 

2 1+2 30 06/11/2023 30/06/2024 750,00 
Luca 

Olivieri 

CT0627 

ANALISI 

MATEMA

TICA – 

MOD. 1 

Gabriele 

Santin 
1 1 30 06/11/2023 30/06/2024 750,00 

Giulia 

Sandi 

CT0627 

ANALISI 

MATEMA

TICA – 

MOD. 2 

Damiano 

Pasetto e 

Roberto 

Ghiselli 

Ricci 

1 2 30 12/02/2024 15/09/2024 750,00 
Giulia 

Sandi 

CT0628 

STRUTT

URE 

DISCRET

E 

Sabina 

Rossi e 

Stefano 

Calzavara 

1 1 30 06/11/2023 30/06/2024 750,00 
Ivan 

Malakhov 

CT0441 

INTROD

UZIONE 

ALLA 

PROGRA

MMAZIO

NE - 1 

Claudio 

Lucchese e 

Giulio Pibiri 

1 1 30 06/11/2023 30/06/2024 750,00 
Francesco 

Busolin 

CT0442  

PROGRA

MMAZIO

NE E 

LABORA

TORIO - 

1 e 2 

Andrea 

Marin, 

Giulio Pibiri 

e Nicola 

Prezza 

1 2 30 06/11/2023 30/06/2024 750,00 
Federico 

Marcuzzi 

CT0653 

ARCHITE

TTURA 

DEGLI 

ELABOR

Marta 

Simeoni, 

Filippo 

Bergamasc

1 1+2 30 06/11/2023 30/06/2024 750,00 
Francesco 

Busolin 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dais 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it - 041.234 7743 

3 

ATORI – 

1 e 2 

o e Mara 

Pistellato 

Art. 2    Sono conferiti i seguenti incarichi di Teaching Assistant Senior a.a. 2023/24 

Insegna

mento - 

codice 

Insegna

mento - 

titolo 

Professor

e titolare 

dell’inseg

namento 

An

no 

Se

me

stre 

Nu

mer

o 

ore 

Periodo 

attività - 

INIZIO 

Periodo 

attività - 

FINE 

Comp

enso 

lordo 

contra

tto 

(euro) 

Assegnazi

one 

CT0006 

BASI DI 

DATI – 

MOD. 1 e 

MOD. 2 

Alessandra 

Raffaetà e 

Luca 

Cosmo 

2 1+2 30 06/11/2023 30/06/2024 750,00 
Giulia 

Rovinelli 

CT0371 

ALGORIT

MI E 

STRUTT

URE 

DATI – 

MOD. 1 e 

MOD. 2 

Marcello 

Pelillo e 

Alessandra 

Raffaetà 

2 1+2 30 06/11/2023 30/06/2024 750,00 
Lorenzo 

Cazzaro 

CT0372 

PROGRA

MMAZIO

NE A 

OGGETT

I MOD. 1 

e MOD. 2 

Pietro 

Ferrara e 

Alvise 

Spanò 

2 1+2 30 06/11/2023 30/06/2024 750,00 
Luca 

Olivieri 

CT0627 

ANALISI 

MATEMA

TICA – 

MOD. 1 

Gabriele 

Santin 
1 1 30 06/11/2023 30/06/2024 750,00 

Giulia 

Sandi 

CT0627 

ANALISI 

MATEMA

TICA – 

MOD. 2 

Damiano 

Pasetto e 

Roberto 

Ghiselli 

Ricci 

1 2 30 12/02/2024 15/09/2024 750,00 
Giulia 

Sandi 

CT0628 

STRUTT

URE 

DISCRET

E 

Sabina 

Rossi e 

Stefano 

Calzavara 

1 1 30 06/11/2023 30/06/2024 750,00 
Ivan 

Malakhov 

CT0441 

INTROD

UZIONE 

ALLA 

PROGRA

Claudio 

Lucchese e 

Giulio Pibiri 

1 1 30 06/11/2023 30/06/2024 750,00 
Francesco 

Busolin 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dais 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it - 041.234 7743 

4 

MMAZIO

NE - 1 

CT0442  

PROGRA

MMAZIO

NE E 

LABORA

TORIO - 

1 e 2 

Andrea 

Marin, 

Giulio Pibiri 

e Nicola 

Prezza 

1 2 30 06/11/2023 30/06/2024 750,00 
Federico 

Marcuzzi 

CT0653 

ARCHITE

TTURA 

DEGLI 

ELABOR

ATORI – 

1 e 2 

Marta 

Simeoni, 

Filippo 

Bergamasc

o e Mara 

Pistellato 

1 1+2 30 06/11/2023 30/06/2024 750,00 
Francesco 

Busolin 

 
 
Venezia, 30 ottobre 2023 

 
IL DIRETTORE  

del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
prof. Salvatore Orlando 

documento firmato digitalmente 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Federica Fasolato 


		2023-10-30T15:07:41+0100
	IT
	Salvatore Orlando




